
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» 
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

№ fOA^

Об утверждении графика проведения сборных обзорных экскурсий по 
историческому центру города «У стен тульский крепости»

В целях популяризации культурных объектов города Тулы, в соответствии 
с приказом от 19.04.2022 № 192 "Об утверждении Прейскуранта на
дополнительные платные услуги ГУК ТО "Тульское музейное объединение" 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения сборных обзорных экскурсий по 
историческому центру города «У стен тульской крепости» в период с января по 
март 2023 года (приложение).

2. Назначить ответственным за организацию сборных обзорных экскурсий 
начальника отдела коммуникационного маркетинга и продвижения музейных 
продуктов Кузнецова Ю.Ю.

3. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить данную 
информацию на официальном сайте учреждения.

4. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести 
информирование региональных СМИ и разместись информацию в официальных 
аккаунтах учреждения в социальных сетях.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями 
Дудкину Л.В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Кузнецов Юрий Юрьевич, 
тел.: 52-08-98



Приложение 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение»
/ £ / &  № /О Р

Г Р А Ф  И К
проведения сборных обзорных экскурсий по историческому

центру города
«У стен тульской крепости» в период с января по март 2023 года

№ Дата Время
1. 02.01.2023-08.01.2023 12:310 14:30
2. 23.02.2023-26.02.2023 12:30 14:30
3. 08.03.2023 12:30 14:30


